/1

山东省现代科技教育研究院
关于举办山东省中小学科技教育培训会议暨首批

基地学校资助项目启动仪式的通知

各市（县、区）教育局、有关学校及实践基地：

为深入贯彻落实《第二次全国教育信息化工作电视电话会议》提出的“将

互联网和信息技术新成果转化为教育创新发展的动力，以信息化推动教育的创

新发展”要求，着力提高全省中小学生的创新思维和实践能力，重塑创新教学

模式，充分展示 3D打印技术与不同基础学科有机结合的典型案例，从不同视角

探讨和交流 3D打印应用创新教育的经验和体会，切实增强所有学科教师科技素

养和数字素养，让更多的学生和教师有机会接触到前沿科技成果，掌握新的教

学实践方法，促进教育均衡化，带动创新教育向更广领域、更深层次发展。经

研究，决定举办山东省中小学科技教育培训会议暨首批基地学校资助项目启动

仪式，现将有关事项通知如下：

一、组织形式

主办单位：山东省现代科技教育研究院

承办单位：临朐东城双语学校

协办单位: 山东省教育学会科技教育研究专业委员会

北京少年创客教育科技研究院

鹤然智能科技（上海）有限公司

/2

二、会议内容

1.基地学校科技教育“选课走班”经验交流及专家点评

2.首批 30 个基地学校 3D打印教育创新系统资助仪式

3.3D 打印教育创新教学系统全学科教师培训

4.创意机器人课程教师培训及全国活动赛前集训

三、会议时间、地点

1.时间：2016 年 12 月 21 日下午-23 日（其中 21 日下午报到）

2.会议地点：潍坊市临朐东城双语学校

报到及住宿地点：临朐县揽翠湖酒店(兴隆东路与东镇路交叉口)

四、参加人员

各市（县、区）教育行政部门负责人、有关中小学相关部门负责人、山东

省科技教育创新发展实践基地单位负责人、科技教师等。

五、费用

本次会议免收会务费，参会人员食宿统一安排，费用自理。

六、其他事宜

1.通知和回执表可从科技教育网 www.zgste.cn 通知公告栏下载。

2.请将回执表（见附件）电子版填好后，于 12月 19 日前发送至省现代科

技教育研究院办公室邮箱 skjjymsc@163.com。

联 系 人：陈老师 联系电话：0531—88519367

山东省现代科技教育研究院

2016 年 12 月 14 日

附件：报名回执表

http://www.zgste.com